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ОАК Рўйхати 
Мазкур журнал Вазирлар Маҳкамаси ҳузуридаги Олий аттестация комиссияси Раёсатининг 2022 йил 30 
ноябрдаги 327/5-сон қарори билан тарих, иқтисодиёт, фалсафа, филология, юридик ва педагогика 
фанлари бўйича илмий даражалар бўйича диссертациялар асосий натижаларини чоп этиш тавсия этилган 
илмий нашрлар рўйхати (Рўйхатга) киритилган. 

 

Ижтимоий-гуманитар фанларнинг 

долзарб муаммолари электрон журнали 

1368-сонли гувоҳнома билан давлат 

рўйхатига олинган. 

Муассис: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

масъулияти чекланган жамият. 

 

Таҳририят манзили: 

Тошкент шаҳри, Яккасарой тумани, Кичик 

Бешёғоч кўчаси, 70/10-уй. Электрон манзил: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Телеграм канал: 

https://t.me/scienceproblems_uz  

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
https://t.me/scienceproblems_uz
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Kirish. Insoniyat tarixida katta ahamiyat kasb etgan maʼnaviy qadriyatlardan biri 

Markaziy Osiyoda XI – XVII asrlarda keng rivojlangan tasavvuf falsafasidir. Aynan bugungi 

kunda milliy-maʼnaviy qadriyatlarni yanada rivojlantirish, yoshlarning ruhiy-maʼnaviy 

dunyoqarashini kengaytirish, taraqqiyotdagi osoyishtalik va barqarorlikni taʼminlashda buyuk 

tasavvuf mutafakkirlarning mantiqiy-falsafiy mushohadakorlik gʻoyalarini oʻrganish va ulardan 

oqilona foydalanish hamda targʻib qilish masalasi bugungi kunning dolzarb ilmiy tadqiqot 

mavzusi sifatida namoyon boʻlmoqda. 

Tasavvuf taʼlimoti islom keng tarqalgan hududda ijtimoiy taraqqiyotning oʻziga xos 

xususiyatlari bilan bevosita bogʻlik ravishda vujudga keldi. U oʻrta asrlar davrida ijtimoiy-

maʼnaviy hayotining koʻp sohalarida chuqur iz qoldirgan g'oyaviy-diniy hodisa boʻlib, oʻzining 

mazmun-mohiyatiga koʻra oʻta murakkab ijtimoiy-ma'naviy fenomendir. U aslida islom dini 

negizida shakllangan boʻlib, unda qadimgi yunon falsafiy yoʻnalishlari massihiylar, 

zardushtiylik, buddaviylik kabi turli diniy va falsafiy taʼlimotlarning taʼsiri sezilarlidir.  

Adabiyotlar tahlili va metodlar. Qadriyatlar mavzusi falsafiy-tarixiy tahlilini madaniy 

rivojlanishda katta mavqega ega boʻlgan “tasavvuf” oqimining asosiy namoyondalari 

qarashlarisiz tasavvur qilish qiyin. Tasavvuf gʻoyat murakkab va serqirra diniy-falsafiy oqim 

boʻlib, unda islomning ilohiy qadriyatlar tizimi yangi zamonga moslashtirilgan, zamonaviy 

nuqtai nazardan izohlab berilgan. Tasavvufning qadriyatlar tizimida eng asosiy oʻrinni Alloh, u 

bilan bogʻliq ilohiy qadriyatlar, shariat, tariqat, haqiqat va maʼrifat gʻoyalari egallaydi. Lekin 

tasavvuf falsafasini faqatgina ana shu jihatlar bilan taʼriflashning oʻzi yetarli emas. Bu borada 

islomshunos, olimlarning asarlari koʻp. Biroq hanuzgacha tasavvuf taʼlimoti batamom 

oʻrganilgan va uning tarixi, dunyoqarashi xususida aniq, yaxlit xulosalar chiqarilgan, deb ayta 

olmaymiz. 

Biz tasavvuf oqimiga taʼrif bermoqchi, uning sharq madaniyatidagi oʻrnini belgilamoqchi 

emasmiz. Ammo mavzuning tarixi nuqtai nazaridan quyidagi mulohazani bayon qilmoqchimiz. 

Qadriyatlar muammosi yurtimiz oʻtmishiga tegishli falsafiy-tarixiy tahlili Xorazmiy, Forobiy, 

Beruniy, Ibn Sinolar merosi bilangina chegaralanib qolmaydi. Uni Al-Buxoriy, At-Termiziy, 

Najmiddin Kubro, Abdulla Ansoriy, Ahmad Yassaviy, Bahouddin Naqshbandiy kabi zabardast 

namoyondalari taʼlimotiga toʻgʻridan toʻgʻri aloqasi bor.  

Tasavvufning ijtimoiy-siyosiy, maʼnaviy jihatlarini oʻrganishga qaratilgan tadqiqotlar 

H.Boltaboyev, N.Komilov, I.Moʻminov, G.Navroʻzova, N.Safarova, U.Uvvatov, M.Xayrullayev, 

M.Qodirov, I.Haqqulov kabi va boshqa faylasuf olimlar tomonidan tadqiq qilingan.  

Natija va muhokama. “Tasavvuf irfoniy-falsafiy taʼlimot sifatida bugungi radikal 

oʻzgarishlar jarayonini maʼnaviy-ruhiy meʼyorlashtirishi bilan birga, umuminsoniy 

qadriyatlarni saqlab qolish yoʻlida insonparvarlik tamoyillarga ham asoslangandir”.[1] 

“Tasavvuf mutlaq haqiqatga olib boruvchi taʼlimot boʻlib, insonni maʼnaviy kamolotga 

olib boruvchi diniy-falsafiy ilmlarni oʻz ichiga oladi va insonni oʻzini tanish gʻoyasi bilan oliy 

hadgacha barkamol etadi”.[2] 

Tasavvuf – gʻoyat murakkab va serqirra diniy falsafiy oqim boʻlib, unda insonning 

axloqiy qadriyatlar tizimi yangi zamonga moslashtirilgan, zamonaviy nuqtai nazardan izohlab 

berilgan. Tasavvuf falsafasi koʻrinishlarida inson ruhiy olamini tahlil etuvchi, uning maʼnaviy 

kamoloti yangi yoʻllarini koʻrsatib beruvchi gʻoyalar ustunlik qiladi. Bu taʼlimotning tarkibiy 

qismi boʻlmish Kubroviya, Yassaviya, Naqshbandiya tariqatlarida, Mashrab taʼlimotlarida, 

umumiy jihatlar bilan birga ularni bir – biridan farqlab turuvchi tomonlar ham koʻp. Lekin bu 

tafovutlar ularni bir-biriga qarama – qarshi qoʻyishga, birini yaxshi boshqasini esa yomon 

baholashga olib kelmasligi kerak. 
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“Tasavvuf taʼlimoti inson qalbidagi eng nozik oʻzgarishlarni ham chuqur mulohaza bilan 

oʻrganish, insonlardagi botiniy tuygʻularga hamdard boʻlishga oʻrgatadi”.[3] 

Ahmad Yassaviy (1105-1166 yy.) maʼnaviy-axloqiy qadriyatlarning oʻsha zamonga mos 

keladigan tizimini yaratgan, ularning namoyon boʻlishi va amal qilish shartlarini islom dini 

nuqtai nazaridan taʼriflab bergan. Yassaviy devonining “Hikmat” deb atalishidan ham ulkan 

ahamiyatga molik ramziy falsafiy maʼno borligini anglash mumkin. Bu asar nafaqat gʻoyaviy 

jihatdan, balki badiiy nuqtai nazardan ham tasavvuf sheʼriyatining mumtoz namunasi boʻlib, 

gʻoyatda ravon va jonli xalq tilida yozilgan. 

“Devoni hikmat”[4] majmuasida Ahmad Yassaviy maʼnaviy qadriyatlarning asosiy 

shakllari poklik, hayo, bardosh va sabr-qanoat, chidam, xushxulqlik, beozorlik, xokisorlik kabi 

xislatlarga taʼrif bergan. Yassaviy tariqati Sharq xalqlari orasida keng tarqalganligi, madaniy 

merosimizga juda katta taʼsir koʻrsatganligini eʼtirof etish mumkin. 

Ahmad Yassaviy tariqat — kishilarda ruhiy ishonch va umidvorlikni shakllantirishning 

oʻsha davrlarga xos boʻlgan maʼnaviy yoʻllaridan biri sifatida oʻrtaga tashlangan edi. Ahmad 

Yassaviyning tasavvufiy qarashlarida borliq muammosi va uning talqiniga eʼtibor qaratsak, 

albatta borliq muammosi tasavvuf taʼlimotida eʼtiborli maqomga ega ekanligi sir emas. Barcha 

muammolar, jumladan diniy – irfoniy, ijtimoiy-axloqiy, qoraversa siyosiy-huquqiy 

muammolarning yechimi pirovard natijada borliq masalasi bilan bevosita bogʻliqdir, desak xato 

qilmaymiz. “Xoji Axmad Yassaviy tasavvufi taʼlimotida borliq masalasi vahdoniyat – 

yakkaxudolik taʼlimoti nuqtai nazaridan turib hal qilinadi. Alloh – Xoliq, barcha narsa-

ashyolarning yaratuvchisi. Oʻzga barcha narsa-ashyolar esa u tufayli yaratiladi va pirovard 

oqibatda unga qaytadi”.[5] 

Ahmad Yassaviyning diniy-axloqiy falsafasidan dunyodan butunlay yuz oʻgirilmaydi. 

Balki, insonni asl komillikka eltadigan imon va eʼtiqodda sobitlik, halollik va poklik, umr 

kechirishdan asl maqsad – Haqqa erishish yoʻlida mashaqqat, riyozat chekish har bir kishi 

hayotining ustuvor tamoyillari boʻlmogʻi lozim, degan ezgu gʻoya mujassamlashgan.  

Ahmad Yassaviyning diniy-tasavvufiy, axloqiy qarashlari tizimida gunoh dardi orqali 

Haqqa yetishish uchun koʻngilni keng tutish, dilozorlikni gunohi azim deb talqin etish xosdir. 

Uning komil ishonch bilan taʼkidlashicha, “Sunnat ermish kofir boʻlsa berma ozor, koʻngli qattiq 

dilozordan Xudo bezor”.[6] Faqirlikni oʻziga kundalik odat qilib olish inson zotining koʻrki 

boʻlib, uning axloq-odobi, xulq-atvorini gʻuborsiz gul boʻlib bezash turadi. Kamtarlik, sabr-

qanoatlilik, xokisorlikka “qul boʻlish”, baʼzan esa “tuproq” boʻlmoq timsolida ifodalanib kelinadi. 

Inson zotining nopoklikdan xalos boʻlishi zaruriyati toʻgʻrisidagi tasavvufiy fikr-mulohazalar 

oshiq, ishq, xolis, hol tushunchalarida oʻz ifodasini topgan. 

Ahmad Yassaviyning ijtimoiy qarashlari, orzu-umidlari, axloq-odob, kishilarning oʻzaro 

munosabatlari, iymon-eʼtiqod masalalari bilan koʻp hollarda oʻzaro uygʻunlashib ketganligida 

koʻramiz. Uning asarida adolat, qashshoqlar, yetim-yesirlarning azob-uqubatlaridan iborat 

achinarli turmushi haqida qaygʻurish, haqsizlikni qoralash sabablari baʼzan uchrab turadi. Hoji 

Ahmad Yassaviyning jamiyat toʻgʻrisidagi fikr-mulohazalari oʻziga xosdir.  

Bizningcha, Yassaviy taʼlimoti va oʻz davrining maʼnaviy qadriyatlari, mustaqil davlat 

oʻrnatish, unda siyosat yuritishdagi asosiy va yetakchi gʻoyalardan biri vositasini oʻtagan. 

Bundan tashqari bu taʼlimot moʻgʻullar istilosidan oldingi davr qadriyatlarini, undan keyingi 

davr bilan bogʻlaydigan maʼnaviy halqalardan biri boʻlgan. Alohida aytish kerakki, Alloma 

yuksak maʼnaviyat va maʼrifatni egallash toʻgʻrisida kelajak avlodlar uchun ham oʻgit boʻladigan 

ezgu fikrlarni mahorat bilan bayon etgan, oʻzi ham ularga ogʻishmay amal qilgan. Ahmad 

Yassaviy oʻz ona tilini tariqat tiliga aylantira olgan, xalqchil sheʼriyati va hikmati bilan milliy 

falsafa taraqqiyotiga ulkan hissa qoʻshgan mutafakkirdir. 
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Najmiddin Kubroning (1145-1221 yy.) tasavvufiy qarashlarida insonni qadrlash 

muammosi ya'ni odamlarni ruhiy poklanishga, hayotni sevishga, kishilarga ixlos qoʻyishga, 

dunyoviy muhabbatni ulugʻlashga chaqirish, alohida oʻrinni egallaydi. 

Shayx Najmiddin Kubro tariqatga oid qarashlarini “Favotih ul jamol” (Goʻzallikning 

boshlanishlari), “Hidoyat ut-tolibin” (Toliblarga toʻgʻri yoʻl koʻrsatish), “Odob ul- muridiyn” 

(Muridlar odobi haqida), “Minhoj us-solikin” (Soliklik yoʻl-yoʻrigʻi) kabi risolalarida aks etgan 

sifatlari talablar asosida belgiladi. Xususan, u ““Al-usul- al-ashara” (Oʻn asosiy qoida) risolasida 

Xudoga erishishning uch yoʻli boʻlib, ulardan eng samaralisi uchinchi yoʻl — tariq uch-shattor 

(mardlik yoʻli) deb yozadi va uning oʻnta asosiy maqomini quyidagicha belgilaydi: 1. Tavba. 2. 

Zuhd fid-dunya. 3. Tavakkul alalloh. 4. Qanoat. 5. Uzlat. 6. Mulozamat az-zikr. 7. Tavajjuh illolloh. 

8. Sabr. 9. Muroqabaʼ. 10. Rizo”.[7] 

Najmiddin Kubro xasis va baxtli kishilar haqida fikr yuritar ekan ularning boyliklarga 

ruju quyib insoniylik fazilatlarini yoʻqotganligini qattiq tanqid qiladi. Ayniqsa hukmdorlar 

boylikka ruju qoʻysa, bu xalq boshiga tushgan falokat ekanligini taʼkidlaydi. 

Najmiddin Kubro boshlab bergan kubroviya taʼlimoti tasavvuf falsafasining boshqa 

tariqatlaridan nafaqat insonni ruhiy ma'naviy kamolotiga olib boruvchi yangicha oʻziga xos 

usul, uziga xos yoʻnalish ekanligi bilan, balki ruhiy ma'naviy olamining shakllanishi jarayonini 

bilishga eʼtiborni qaratayotgani bilan ham ajralib turadi. Ustoz A.Choriyev taʼkidlaganidek, 

“Unga (Najmiddin Kubroga) inson faqat ilohiyot sirlarini bilishga intiluvchi, oʻzini butunlay 

unutib quygan mavjudot emas, balki oʻzini qayta koʻrish uchun real ijtimoiy imkoniyatlarga ega 

boʻlgan bunyodkor sifatida talqin qilinadi”.[8] 

Shayx Najmiddin Kubroning insonparvarligi avvalo, oʻz-oʻzini tarbiya etmogʻidandir, deb 

bilish kerak, nazarimizda. U odamgarchilik va inson qadr qimmatini oʻzini hech ham maqtamay 

aksincha, malomat qila-qila yetishganida deb biladi. 

Najmiddin Kubro tasavvuf tarixida oʻz oʻrniga ega boʻlgan tasavvufiy olimgina boʻlmay, 

balki dunyoviy ilmlarni oʻrganishga qaratgan. Avvalo oʻzi uzoq oʻlkalarda yurib, diniy, ilohiy, 

madaniy ilmlar bilan birga dunyoviy ilmlarni oʻrganishga erishdi. Ul zot faqat tariqat 

asoschisigina emas, balki ulugʻ shayx, buyuk donishmand, chin vatanparvar, xalqparvar inson 

ham edi. U oddiy xalqni zulmdan qutqarish, ezgu ishlari, Vatan uchun jon fido qilish sifatlari 

bilan mashhur edi. 

Rivoyat qilishlaricha, Kubro keksayib qolganiga qaramay jangchilarga faol koʻmak 

bergan. U bayroqni shunchalik mahkam ushlaganki, halok boʻlganidan keyin qoʻlidan bayroqni 

olishning iloji boʻlmaganidan bir moʻgʻul Kubroning qoʻlini kesib olgan ekan. Holbuki, Kubro 

hazratlari, dushman hujum qilish oldidan chopar yuborib uni hurmat qilishi va oʻzi tomonga 

oʻtishini soʻraganda, bu taklifga rozi boʻlishi va omon qolishi ham mumkin edi. Ammo alloma 

bunga javoban, 70 yil umrini oʻz xalqi bilan birga oʻtkazgani, turmushining achchiq-chuchugini 

birga tortgani, ular boshiga balo-qazolar yogʻilayotgan paytda qochsa muruvvatdan 

boʻlmasligini aytib, rad javobini bergan. Va alal oqibat yov qilichidan halok boʻladi.[9] 

Albatta, bu voqea manaviy jasorat namunasi sifatida ekanligi, roʻy bergan bu voqea 

maʼnaviy jasorat xalqimiz qalbida abadiy muhrlanib qolgan. Keyingi ajdod-avlodlarga ulkan 

namuna sifatida taʼsir koʻrsatgan. Najmiddin Kubro shaxsi vatanparvarlikning oliy mezoni 

bo'lib qoladi. Najmiddin Kubroning diniy-irfoniy qarashlaridan barkamol avlodni tarbiyalashda 

samarali foydalanmoq lozim. 

“Qadriyatlar muammosi tahlilida naqshbandiya tariqati, Bahouddin Naqshband (1388 

yilda vafot etgan), Xoʻja Ahror (1409-1492 yy.) va Husayn Voiz Koshifiy kabi allomalar ilgari 

surgan gʻoya va qarashlarning ham oʻz oʻrni bop. Naqshbandiya tariqati Sharqda keng yoyilgan, 

Abdurahmon Jomiy, Alisher Navoiylar va boshqa mutafakkirlar ham unga chuqur hurmat bilan 
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qaraganlar. Navoiy “Hoja Bahouddin Naqshband” nomli asar ham yozgan”.[10] 

Naqshbandiylikni vujudga kelishida Yassaviy taʼlimotini taʼsiri sezilib turadi. Ammo 

naqshbandlik tariqati oʻzini hayotbaxshligi, axloqiy gʻoyalarini teranligi, mehnat va amaliy 

faoliyatga nisbatan munosabati, fuqaro orzu umidlarini toʻlaroq aks ettirganligi bilan boshqa 

oqimlardan farq qiladi. 

“Bahouddin Naqshbandning odamlarga, hayvonlarga, oʻsimlik va barcha mavjudotga 

mehr-muhabbat va shafqat koʻzi bilan qarashi natijasida ruhiy quvvati shu darajada kamolotga 

yetadiki, balolarni qaytara oladigan, mushkullarni oson qila oladigan boʻladi va shuning uchun 

uni balogardon nomi bilan tilga oladilar”.[11] 

Naqshbandiya taʼlimoti ijtimoiy tabaqalanish keskinlashib kishilarning mehnatini 

ekspluatasiya qilish asosida xudbinlik bilan dabdabali hayot kechirishga intilish kuchayib 

ketgan vaziyatda yuzaga kelgan.  

Naqshbandiyada Olloh visoliga etish uchun dunyodan voz kechish yoki tarki dunyo 

qilish emas, balki barcha kishilarni halol mehnat bilan kun kechirishga, Xudoning nomini dilga 

jo qilib ijtimoiy adolat yoʻlidan borishga chaqiradi. Uning “dilba yoru — dastba kor”, yaʼni 

“diling Allohda qoʻling mehnatda boʻlsin“ degan fikri xuddi shu ma'noni anglatadi. “Axloqiy 

poklik, qanoatli, sabrli boʻlish, ixtiyoriy faqirlik bilan Allohga intilish yuksak fazilat hisoblanadi. 

Naqshbandiyada odamning qadri mansabi, boyligi bilan emas, maʼnaviy komilligi bilan 

oʻlchanadi”.[12] 

Bahouddin Naqshband islom dinini hayot, shaxs va oila bilan, jamiyat ravnaqi bilan 

bogʻlab “Kam yegil, kam uxla va kam gapir” deb nasihat qilganlar. Sohibqiron Amir Temur ham 

bu shiorga amal qilib, arkon-u davlatga, barcha mulozimlarga aytar soʻzim shu boʻldi: “Kam 

yenglar – ocharchilik koʻrmasdan boy-badavlat yashaysizlar, kam uxlanglar – mukammalikka 

erishasizlar, kam gapiringlar – dono boʻlasizlar”[13], – deb taʼkidlagan 

Naqshbandiya taʼlimotidagi kamtarinlik, saxiylik, bagʻrikenglik, mehr-shafqat, hayri-

ehson, oʻzaro yordam, doʻstlik va birodarlik, tenglik va totuvlik, sofdillik, mehnatsevarlik, 

poklik, odillik va bilimdonlik kabi olgʻa surilgan gʻoyalar oʻz mazmuni va mohiyati bilan 

umuminsoniy xarakterga ega boʻlib, oʻzining nazariy va amaliy ahamiyatini bilan bugungi 

kunda ham yuksak eʼtirof etilmoqda. 

Demak, bu taʼlimotlar oʻz davrining ruhini ifoda etgani, hozir ham maʼnaviy kamolotga 

ijobiy taʼsip etish mumkinligi sababli milliy chegaralar bilan cheklanmagan, maʼnaviy 

qadriyatlar hisoblanadi. 

Prezidentimiz Sh.Mirziyoyev taʼkidlaganlaridek, “Imom Buxoriy, Imom Termiziy, Imom 

G'azzoliy, Bahouddin Naqshband, Abu Nasr Forobiy, Jaloliddin Rumiy, Abdurahmon Jomiy, 

Ahmad Yassaviy kabi allomalarning nafs tarbiyasi, axloq komilligi haqidagi fikrlari asrlar 

mobaynida milliy shuur va ongni shakllantirishda yaqindan yordam bergan. Ularning 

asarlarida xalqparvarlik, mehr va muruvvat, sabr-u qanoat, adolat, halollik va poklik, birovning 

omonati va mulkiga xiyonat qilmaslik kabi tushunchalar ham oz ifodasini topgan”.[14] 

Tasavvufning qadriyatlar tizimida eng asosiy urinishi, Alloh u bilan bogʻlik ilohiy 

qadriyatlar, shariat, tariqat, maʼrifat va haqiqat g'oyalari yotadi. Ba'zi mutaxassislarning 

tasavvufi ustuvor yoʻnalishga aylanishi va tariqatchilik kuchayishi islom dunyosida tabiiy ilmiy 

fanlar va hurfikrlilik bilan bogʻlik ilmlardan diniy bilimlarga intilish kuchaytirildi degan 

qarashlari ham borligʻini taʼkidlash lozim.  

Xulosa qilib hozirgi vaqtda ham ulug' allomalarimizning taʼlimotlarini hayotga tatbiq 

etish davom etmoqda. Jumladan, “Alloh qalbimizda, yuragimizda” deb nomlangan tamoyil Oʻrta 

asrlar diniy faoliyatining davomi desak xato boʻlmaydi. Bu tamoyilda hozirgi zamon oʻzbek 
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xalqlarining urf-odatlari ilohiyotga boʻlgan munosabatlari oʻz aksini topganligini ham taʼkidlash 

lozim. 

Tasavvuf tariqatining har bir shakli, oʻz davrining mahsuli, muayyan sharoitlardagi 

talab, ehtiyoj va imkoniyatlarning ifodasidir.  

Islom dini singari tasavvuf ta'minotining asoschilari ham insonlarni yaxshilikka, hur va 

farovon hayot kechirishga, tinchlikni barqaror boʻlishiga undaydilar. Bu taʼlimotlar vatanimiz 

hududidagi insonlarni diniy aqidalar orqali insofli boʻlishga chaqirgan. Falsafani diniy nuqtai 

nazaridan yuqori darajaga koʻtargan. 

Umuman olganda, maʼnaviy-ruhiy asosi sanalgan tasavvuf taʼlimoti va undagi axloq, 

taʼlim-tarbiya toʻgʻrisidagi gʻoyalar hozir ham oʻz ahamiyatini yoʻqotgani yoʻq. Tasavvuf 

taʼlimotidagi axloqiy tarbiya, bugungi zamonaviy yoshlarni komil inson boʻlib tarbiyalanishiga 

xizmat qiladi. 
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